
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.khk.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
  
 

 dle rozdělovníku 
     
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                      
ZE DNE: 22.02.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–8324/ZP/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství |  
 oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  15.04.2024 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 4/listů: 10 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona EIA k záměru „Prodloužení 
sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, jako příslušný úřad podle ust. § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Prodloužení 
sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ byl podroben zjišťovacímu 
řízení podle ust. § 7 zákona EIA oznámením záměru ze dne 22.02. 2024 podané společností 
MEGA PLUS s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 647 932 81). Na základě 
písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Janské Lázně a Královéhradecký kraj, žádáme 
podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba 
zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění 
informace na úřední desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1120. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, tel. 722 542 
588. 
 

 
  



 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„Prodloužení sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle ust. § 7 zákona EIA 
 
Záměr „Prodloužení sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ 
naplňuje dikci bodu 114, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Prodloužení 
sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ může mít významný 
vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na oblast ochrany vod a nakládání s odpady.   
 
V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 

 

ODŮVODNĚNÍ  

Identifikační údaje záměru 
 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA 

- název záměru: „Prodloužení sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku 
Anděl“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 114, tj. Sjezdové tratě, lyžařské vleky, 
lanovky a související zařízení. 
 
Kapacita (rozsah) záměru  
Trať bude rozšířena o plochu 0,2 ha kolem budoucí dolní stanice lanové dráhy Anděl. 
Realizace záměru proběhne formou odlesnění stávajícího lesního porostu a odvozu 
vytěženého materiálu. Následně bude nová plocha vyrovnána do úrovně stávající sjezdové 
trati navážkou zeminy a pařezy po vykácených stromech. Celková potřeba zeminy na terénní 
úpravy bude cca 4500 m3, tedy cca 7650 t. 
 
Umístění záměru 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji ve městě Janské Lázně, k. ú. Černá Hora 
v Krkonoších. 
 
 
 
 



 

3 

Charakter záměru 
Předmětem záměru jsou terénní úpravy sjezdové trati Zalomená. Z důvodu bezpečného 
průjezdu po této trati bude kolem budoucí dolní stanice lanové dráhy Anděl rozšířena o plochu 
0,2 ha. Rozšíření se bude nacházet na okraji lesního pozemku ve tvaru nepravidelného 
obdélníku. Terénní úpravy budou probíhat formou odlesnění stávajícího lesního porostu 
a odvozu vytěženého materiálu. Následně bude nová plocha vyrovnána do úrovně stávající 
sjezdové trati navážkou zeminy a pařezy po vykácených stromech. Celková potřeba zeminy 
na terénní úpravy bude cca 4500 m3, tedy cca 7650 t. Svah bude průběžně profilován a hutněn. 
Toto rozšíření bude zároveň napojením trati Zalomená na lyžařskou trať Černohorská 
v lyžařském areálu Černá hora v Janských Lázních. Realizací záměru nedojde ke změně 
provozní kapacity této trati ani lyžařského areálu Černá hora. Záměr bude zasahovat do zóny 
C soustředěné péče Krkonošského národního parku. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
Aktuálně nebyl zjištěn v rámci města Janské Lázně žádný další posuzovaný záměr, který by 
bezprostředně mohl ohrožovat lesní porosty v prostorech navazujících na stávající sjezdové 
tratě areálu Černá hora. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Záměr je navržen na ploše max. 0,2 ha při severovýchodním rohu lesního pozemku p. p. č. 
281/157 v k. ú. Černá Hora v Krkonoších. Na celé ploše bude provedeno odlesnění stávajícího 
lesního porostu a zajištěn odvoz vytěženého materiálu. V místě začátku nově budovaného 
prodloužení sjezdovky Zalomená, na hranici pozemků p. p. č. 281/98 a p. p. č. 281/157, bude 
proveden zemní sjezd za účelem návozu zeminy nákladními vozy. V součinnosti s pásovým 
dozerem bude ve svahu vytvořen zemní zámek jako základ k postupné modelaci terénu, do 
tvaru „lavice“. Po jižním okraji dotčené části pozemku p. p. č. 281/157, na hraně souvisle 
odlesněné plochy, bude dočasně nainstalováno dřevěné bednění o výšce 0,5 m, které zabrání 
odvalu kamení a zeminy na plochu sousedních lesních porostů v prostoru mimo souvislé 
odlesnění pozemku p. p. č. 281/157 během terénních úprav. Po skončení stavebních prací 
bude dřevěné bednění přesahující vzniklý násyp zeminy odřezáno. V rámci realizace záměru 
je počítáno s dovozem a umístění zeminy o objemu cca 4.500 m3, tj. cca 7.650 tun. 
 
Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost MEGA PLUS s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské 
Lázně (IČO: 647 932 81).  
 
Krajský úřad obdržel dne 22.02.2024 od oznamovatele záměru, tj. společnosti MEGA PLUS 
s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 647 932 81) oznámení záměru 
„Prodloužení sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ zpracované 
podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 114, 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.   

Oznámení záměru zpracoval v únoru 2024 RNDr. Milan Macháček (osoba s autorizací dle ust. 
§ 19 zákona EIA), Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava.  

Dne 29.02.2024 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 

Dne 29.02.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Prodloužení sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ 
bude posuzován podle zákona EIA.  

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  



 

4 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Prodloužení 
sjezdové trati Zalomená pod dolní stanici lyžařského vleku Anděl“ bude posuzován 
podle zákona EIA. 

 
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA 

- Správa Krkonošského národního parku se sídlem ve Vrchlabí dne 18.03.2024 (č. j. 
KRNAP 02004/2024), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 20.03.2024 (č. j.  KHSHK 09922/2024/HOK.TU/Va), 

- Krajský úřad, dne 21.03.2024 (č. j. KUKHK–8324/ZP/2024, JID: 24424/2024/KHK), 
- Městský úřad Trutnov dne 25.03.2024 (č. j. MUTN 32581/2024).  
- Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel se sídlem v Praze dne 

05.04.2024 (č. j. MZDR 10460/2024-2/ČIL-K).  
 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených orgánů (Krajský úřad, Ministerstvo 
zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel) vzneseny připomínky. Ze strany dotčených 
územních samosprávních celků a ostatních dotčených orgánů nebyly vzneseny zásadní 
připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.  

Správa Krkonošského národního parku se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (dále jen 
KRNAP) ve vyjádření ze dne 18.03.2024 (č. j. KRNAP 02004/2024), nemá z hlediska ochrany 
přírody a krajiny k předloženému záměru připomínky.  

 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 18.04.2023 (č. j.  KHSHK 13141/2023/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. KHS 
uvádí, že nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA, neboť je záměr je umístěn mimo 
obytnou zástavbu, vlastní stavba svým provozem by neměla být dle projektové dokumentace 
zdrojem nadlimitního hluku. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 21.03.2024 (č. j. KUKHK–8324/ZP/2024, JID: 
24424/2024/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody 
a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkce 
lesa a integrované prevence připomínek. 

Krajský úřad z hlediska nakládání s odpady upozorňuje, že na nekontaminovanou zeminu a 
jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud není zajištěno, že materiál bude 
použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon 
o odpadech vztahuje a považuje se za odpad nikoli vedlejší produkt. 
V tomto kontextu krajský úřad dále upozorňuje na povinnosti plynoucí ze zákona o odpadech 
(zejm. ust. § 13 odst. 1 písm. a) a b) zákona o odpadech, kdy každý je povinen 
  

a) nakládat s odpadem pouze způsobem stanoveným tímto zákonem a jinými 
právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí a zdraví lidí pro daný 
druh a kategorii odpadu; při nakládání s odpady nesmějí být překročeny limity 
znečišťování stanovené jinými právními předpisy na ochranu životního prostředí 
a zdraví lidí, 
b) nakládat s odpadem pouze v zařízení určeném pro nakládání s daným 
druhem a kategorií odpadu, s výjimkou shromažďování odpadu, přepravy 
odpadu, obchodování s odpadem a nakládání se vzorky odpadu). 



 

5 

 
Krajský úřad z hlediska ochrany vod uvádí, že záměr se nachází v ochranném pásmu II B 
přírodního léčivého zdroje minerální vody lázeňského místa Janské Lázně, stanoveného 
vyhláškou č. 295/2022 Sb. o stanovení ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů minerální 
vody lázeňského místa Janské Lázně a vymezení konkrétních ochranných opatření. Ta 
v ustanovení §2 odst. 3 písmeno d) uvádí, že v dílčím pásmu II B je zakázáno „na lesních 
pozemcích provádět těžbu dřeva jinak než jednotlivým nebo skupinovým výběrem stromů, 
podrostním, případně násečným hospodářským způsobem, při němž šířka holé seče 
nepřekročí průměrnou výšku těženého porostu“. Z popisu záměru není jasné, jak velké plochy 
se odlesnění týká ani jakým způsobem bude těžba prováděna. 
 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí (dále jen MÚ Trutnov) ve vyjádření ze 
dne 25.03.2024 (č. j. MUTN 32581/2024), nemá k oznámení záměru z hlediska vodního 
hospodářství, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, lesního hospodářství, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu připomínek. 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel se sídlem Palackého náměstí 
375/4, 128 01 Praha 2 (dále jen MZd) ve vyjádření ze dne 05.04.2024 (č. j. MZDR 10460/2024-
2/ČIL-K), uvádí, že dle ust. § 1 odst. 3 Vyhlášky MZ ČR č. 295/2022 Sb. o stanovení 
ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů minerální vody lázeňského místa Janské Lázně 
a vymezení konkrétních ochranných opatření (dále jen Vyhláška) je ochranné pásmo II. stupně 
stanoveno k ochraně infiltračního území. Dle ust. § 2 odst. 3 písm. f) Vyhlášky je v dílčím 
pásmu II B ochranného pásma II. stupně zakázáno snižovat rozsah trvale zalesněných ploch. 
Výše zmíněný dotčený pozemek je lesního charakteru, přičemž v oznámení záměru je 
uvedeno následující: „Zájmové území záměru je aktuálně využito jako lesní pozemek s tím, že 
navrhovaná plocha úpravy sjezdové trati Zalomená zasahuje starší částečně rozvolněné 
aktuálně smrkové porosty biotopu L9.1 Horské třtinové smrčiny podél pravé strany této 
sjezdové trati z důvodu jejího místního rozšíření (plocha K9 dle změny č. 1 ÚP). Lesní pozemky 
jsou záměrem dotčeny: Provedení záměru si vyžádá kácení lesních porostů/odlesnění na části 
lesního pozemku p. p. č. 281/157 v k. ú. Černá hora v Krkonoších o max. výměře 0,20 ha. 
Navrhovaný režim dotčené části tohoto pozemku bude řešen formou trvalého omezení plnění 
funkcí lesa, a to způsobem využití těchto pozemků – sportoviště a rekreační plocha.“ Tato 
činnost je tedy Vyhláškou zakázána. S ohledem na výše zmíněné důvody a charakter pozemku 
ministerstvo nesouhlasí s realizací tohoto záměru. 

 

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů  
a dotčeného územního samosprávního celku obdrží oznamovatel záměru jako podklad  
pro zpracování dokumentace. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria  



 

6 

dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
Krajský úřad požaduje předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků a v elektronické 
podobě.  
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
 
 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 
 
- Správa Krkonošského národního parku se sídlem ve Vrchlabí dne 18.03.2024  

(č. j. KRNAP 02004/2024), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 20.03.2024 (č. j.  KHSHK 09922/2024/HOK.TU/Va), 
- Krajský úřad, dne 21.03.2024 (č. j. KUKHK–8324/ZP/2024, JID: 24424/2024/KHK), 
- Městský úřad Trutnov dne 25.03.2024 (č. j. MUTN 32581/2024), 
- Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel se sídlem v Praze dne 

05.04.2024 (č. j. MZDR 10460/2024-2/ČIL-K).  
 
 



 

7 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–8324/ZP/2024: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Město Janské Lázně, Náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Městský úřad Janské Lázně, náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně, 
3) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou, 
4) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov, 
5) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
6) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, 
7) Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, Praha 2.  
 
Oznamovatel: 
1) společnost MEGA PLUS s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 64793281). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
2) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní ul. 150, 541 01 Trutnov. 
 


